
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2023-03-010

PUBLIÉ LE 16 MARS 2023



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher /

41-2023-03-09-00004 - APC entérinant ma décision de M. Germain RECH de

nommer Mme Christine CHESNEAU comme second capacitaire de son

établissement mobile de présentation au public d'animaux vivants

d'espèces non domestiques sur le domaine élevage et entretien des

animaux  (2 pages) Page 5

41-2023-03-03-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition de

la commission départementale de conciliation de Loir-et-Cher du 3 mars

2023. (4 pages) Page 8

41-2023-03-09-00001 - decla bonnel.odt (2 pages) Page 13

Direction départementale des finances publiques / Contrôle de gestion

41-2023-03-07-00001 - 2023 03 Arrêté cloture travaux Bracieux (1 page) Page 16

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service eau et

biodiversité

41-2023-03-08-00006 - AP AUTORISATION DE CAPTURE ESPECES ANIMALES

PROTEGEES (4 pages) Page 18

41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la

Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la Loire à Vélo

sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil (18 pages) Page 23

41-2023-03-08-00005 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de transport et d'exposition d'espèces animales protégées. (4 pages) Page 42

41-2023-03-08-00002 - Arrêté autorisant la destruction de blaireaux et de

renards par chasse particulière sur l'emprise des lignes SNCF de

Loir-et-Cher (3 pages) Page 47

41-2023-03-10-00003 - Arrêté autorisant la SCE Aménagement &

Environnement à capturer des poissons et des écrevisses à des fins

scientifiques (4 pages) Page 51

41-2023-02-28-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage (5 pages) Page 56

41-2023-03-08-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission

technique départementale de la pêche (2 pages) Page 62

41-2023-03-09-00002 - Arrêté modificatif fixant les mesures de régulation

du sanglier en Loir-et-Cher pour la période 2023-2025 (2 pages) Page 65

41-2023-03-08-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des

Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre (6 pages) Page 68

2



41-2023-03-15-00001 - Arrêté relatif au classement au titre de l�article

L.431-5 du code de l�environnement du plan d�eau communal de

Villiers-sur-Loir

 (2 pages) Page 75

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service Prévention

des Risques Ingénierie de Crise Education Routière

41-2023-03-13-00004 - Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur

les digues appartenant au domaine public fluvial (7 pages) Page 78

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service urbanisme

et aménagement

41-2023-03-13-00003 - Arrêté de refus d'enseigne - Sté Expansion 41 -

Vendôme (4 pages) Page 86

41-2023-03-13-00001 - Arrêté portant autorisation d'enseigne - SAS

Audiosphère - VENDOME (4 pages) Page 91

41-2023-03-02-00001 - Arrêté portant décision d'autorisation d'enseigne -

SARL PMK - Saint-Aignan (4 pages) Page 96

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher

/ Cabinet

41-2023-02-28-00003 - Arrêté modificatif CSASD et FS 28-02-2023 (2 pages) Page 101

Préfecture / Direction des sécurités

41-2023-03-14-00018 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2009/0042 (3 pages) Page 104

41-2023-03-14-00010 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2009/0088 (3 pages) Page 108

41-2023-03-14-00007 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2009/0091 (3 pages) Page 112

41-2023-03-14-00011 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2022/0096 (3 pages) Page 116

41-2023-03-14-00017 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2022/0149 (3 pages) Page 120

41-2023-03-14-00009 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0005 (3 pages) Page 124

41-2023-03-14-00015 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0023 (3 pages) Page 128

41-2023-03-14-00014 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0024 (3 pages) Page 132

41-2023-03-14-00008 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0026 (3 pages) Page 136

41-2023-03-14-00006 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0027 (3 pages) Page 140

41-2023-03-14-00012 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0028 (3 pages) Page 144

3



41-2023-03-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0030 (3 pages) Page 148

41-2023-03-14-00013 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0060 (3 pages) Page 152

41-2023-03-14-00016 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0063 (3 pages) Page 156

41-2023-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2023-0047 (3 pages) Page 160

41-2023-03-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2023/0011 (3 pages) Page 164

41-2023-03-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2023/0061 (3 pages) Page 168

41-2023-03-14-00001 - Arrêté portant organisation du comité local d'aide

aux victimes (5 pages) Page 172

Préfecture / DIRECTION LEGALITE CITOYENNETE

41-2023-03-06-00001 - AP_modification implantation bureau de vote

commune de LORGES (2 pages) Page 178

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre

d'un plan de gestion des pollutions des sols et des eaux souterraines à la

société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté

du 11 août 2004 relatif à la mise en place d'une surveillance des eaux

souterraines de ce site (10 pages) Page 181

41-2023-03-13-00002 - Arrêté liquidant partiellement l'astreinte

administrative prise à l'encontre de la société AALBERTS SURFACE

TECHNOLOGIES exploitant les installations sises Chemin des Roses à

CORMENON (4 pages) Page 192

41-2023-03-13-00005 - Arrêté mettant en demeure la Garage AUTO

SUEVRES à régulariser la situation d'une installation de traitement de

véhicules hors d'usage à SUEVRES (4 pages) Page 197

41-2023-03-07-00005 - Arrêté prescrivant des mesures complémentaires

pour l'exploitation des installations de la société MAXAM FRANCE

implantées à LA FERTE-IMBAULT (4 pages) Page 202

Secrétariat général / Direction légalité et libertés

41-2023-03-03-00001 - renouvellement auto-école L'AS DU VOLANT à

Montoire sur le Loir (3 pages) Page 207

4



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2023-03-09-00004

APC entérinant ma décision de M. Germain

RECH de nommer Mme Christine CHESNEAU

comme second capacitaire de son établissement

mobile de présentation au public d'animaux

vivants d'espèces non domestiques sur le

domaine élevage et entretien des animaux 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-09-00004 - APC entérinant ma décision de M. Germain RECH de nommer Mme Christine CHESNEAU comme second

capacitaire de son établissement mobile de présentation au public d'animaux vivants d'espèces non domestiques sur le domaine

élevage et entretien des animaux 

5



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-09-00004 - APC entérinant ma décision de M. Germain RECH de nommer Mme Christine CHESNEAU comme second

capacitaire de son établissement mobile de présentation au public d'animaux vivants d'espèces non domestiques sur le domaine

élevage et entretien des animaux 

6



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-09-00004 - APC entérinant ma décision de M. Germain RECH de nommer Mme Christine CHESNEAU comme second

capacitaire de son établissement mobile de présentation au public d'animaux vivants d'espèces non domestiques sur le domaine

élevage et entretien des animaux 

7



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2023-03-03-00002

Arrêté portant renouvellement de la

composition de la commission départementale

de conciliation de Loir-et-Cher du 3 mars 2023.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-03-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale de conciliation de

Loir-et-Cher du 3 mars 2023.

8



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-03-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale de conciliation de

Loir-et-Cher du 3 mars 2023.

9



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-03-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale de conciliation de

Loir-et-Cher du 3 mars 2023.

10



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-03-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale de conciliation de

Loir-et-Cher du 3 mars 2023.

11



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-03-00002 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale de conciliation de

Loir-et-Cher du 3 mars 2023.

12



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2023-03-09-00001

decla bonnel.odt

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-09-00001 - decla bonnel.odt 13



Direction départementale

de l’emploi, du travail, des solidarités     

et de la protection des populations

Service : Entreprise-Travail

Blois, le 09/03/2023

Affaire suivie par: Olivier DELARBRE

Contact : 02 54 55 85 72

olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr

Objet : Récépissé n° 41-2023-03-09-0000x de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et

D.7233-1 à D.7233-5;

Il est constaté : 

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher 

le 26 février 2023 par Madame Océane BONNEL, en qualité de micro-entrepreneur, pour l'organisme 

BONNEL Océane, dont l'établissement principal se situe 1 Impasse de l’Orme 41500 Lestiou, et enregistré 

sous le N° SAP920981131 pour les activités suivantes :

- Entretien de la maison et travaux ménagers

- Assistance informatique à domicile

- Assistance administrative à domicile

(en mode prestataire)

Toute  modification  concernant  les  activités  exercées  devra  faire  l'objet  d'une  déclaration  modificative

préalable.

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces

articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la déclaration sous réserve des dispositions de l'article

R.7232-18 du code du travail.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-

22 du code du travail.

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-09-00001 - decla bonnel.odt 14



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

Direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des population de Loir-et-

Cher ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 61 Boulevard Vincent Auriol, 75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du TA d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie 45000 ORLEANS.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-03-09-00001 - decla bonnel.odt 15



Direction départementale des finances

publiques

41-2023-03-07-00001

2023 03 Arrêté cloture travaux Bracieux

Direction départementale des finances publiques - 41-2023-03-07-00001 - 2023 03 Arrêté cloture travaux Bracieux 16



Direction départementale des finances publiques - 41-2023-03-07-00001 - 2023 03 Arrêté cloture travaux Bracieux 17



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-08-00006

AP AUTORISATION DE CAPTURE ESPECES

ANIMALES PROTEGEES

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00006 - AP AUTORISATION DE CAPTURE ESPECES ANIMALES

PROTEGEES 18



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00006 - AP AUTORISATION DE CAPTURE ESPECES ANIMALES

PROTEGEES 19



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00006 - AP AUTORISATION DE CAPTURE ESPECES ANIMALES

PROTEGEES 20



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00006 - AP AUTORISATION DE CAPTURE ESPECES ANIMALES

PROTEGEES 21



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00006 - AP AUTORISATION DE CAPTURE ESPECES ANIMALES

PROTEGEES 22



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-13-00006

AP portant autorisation environnementale pour

la création d'une passerelle dédiée aux

déplacements doux au dessus de la Loire et d'un

ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée

Saint Victor et de Vineuil

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

23



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

24



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

25



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

26



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

27



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

28



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

29



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

30



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

31



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

32



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

33



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

34



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

35



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

36



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

37



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

38



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

39



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

40



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00006 - AP portant autorisation environnementale pour la

création d'une passerelle dédiée aux déplacements doux au dessus de la Loire et d'un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la

Loire à Vélo sur les communes de La Chaussée Saint Victor et de Vineuil

41



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-08-00005

AP portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de transport et d'exposition

d'espèces animales protégées.

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00005 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de transport et d'exposition d'espèces animales protégées. 42



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00005 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de transport et d'exposition d'espèces animales protégées. 43



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00005 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de transport et d'exposition d'espèces animales protégées. 44



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00005 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de transport et d'exposition d'espèces animales protégées. 45



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00005 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

de transport et d'exposition d'espèces animales protégées. 46



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-08-00002

Arrêté autorisant la destruction de blaireaux et

de renards par chasse particulière sur l'emprise

des lignes SNCF de Loir-et-Cher

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00002 - Arrêté autorisant la destruction de blaireaux et de

renards par chasse particulière sur l'emprise des lignes SNCF de Loir-et-Cher 47



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00002 - Arrêté autorisant la destruction de blaireaux et de

renards par chasse particulière sur l'emprise des lignes SNCF de Loir-et-Cher 48



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00002 - Arrêté autorisant la destruction de blaireaux et de

renards par chasse particulière sur l'emprise des lignes SNCF de Loir-et-Cher 49



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00002 - Arrêté autorisant la destruction de blaireaux et de

renards par chasse particulière sur l'emprise des lignes SNCF de Loir-et-Cher 50



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-10-00003

Arrêté autorisant la SCE Aménagement &

Environnement à capturer des poissons et des

écrevisses à des fins scientifiques

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-10-00003 - Arrêté autorisant la SCE Aménagement &

Environnement à capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques 51



ARRÊTÉ N° 
autorisant la SCE Aménagement & Environnement à capturer des poissons

et des écrevisses à des fins scientifiques

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu  le code de l’environnement, notamment ses articles L.436-9 et R.432-5 à R.432-10 ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de Loir-
et-Cher ;

Vu l’arrêté ministériel du 17 décembre 1985 fixant la liste des espèces de poissons, de crustacés et de
grenouilles représentées dans les eaux visées à l'article 413 du code rural ;

Vu l’arrêté ministériel du 6 août 2013 modifié fixant en application de l’article R.432-6 du code de
l’environnement la forme et le contenu des demandes d’autorisation prévues au 2° de l’article L.432-10
et à l’article L.436-9 du code de l’environnement ;
 
Vu l’arrêté ministériel du 14 février 2018 relatif à la prévention de l’introduction et de la propagation des
espèces animales exotiques envahissantes sur le territoire métropolitain ;

Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature en matière d’administration
générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du  11 janvier 2023 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la  demande,  en  date  du  8  février  2023  complétée  le  1er mars  2023,  présentée  par  la  SCE
Aménagement et Environnement en vue d'être autorisée à capturer des poissons et des écrevisses à des
fins scientifiques, dans le cadre du programme de surveillance des cours d’eau destiné à suivre l’état et
le potentiel écologique ainsi que l’état chimique des eaux douces de surface ;

Vu l’avis du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité du Loir-et-Cher en date du
15 février 2023  ;

Vu  l'avis de la Fédération de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Loir-et-Cher en date du
3 mars 2023  ;

Considérant que les demandes sont à visée scientifique,

1 / 4
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77
Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Direction départementale des territoires

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-10-00003 - Arrêté autorisant la SCE Aménagement &

Environnement à capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques 52



Considérant  que les personnes en charge de l’exécution matérielle  sont titulaires des habilitations
relative à la pêche à l’électricité,

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

ARRÊTE

Article 1er – La SCE Aménagement et Environnement, domiciliée 4 rue Viviani - 44262 NANTES Cedex
2, est autorisée à capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques, dans les conditions et
sous les réserves précisées aux articles suivants.

Article 2 - Les opérations, réalisées dans le cadre de la mise en œuvre de la Directive Cadre européenne
sur  l’Eau,  ont  pour  but  l’acquisition  de  données  masses  d’eau  et  cours  d’eau  dans  le  cadre  du
programme de  surveillance  destiné  à  suivre  l’état  écologique  (et  le  potentiel  écologique)  et  l’état
chimique des eaux douces de surface.

Ces opérations se dérouleront sur 15 stations réparties sur les cours d’eau suivants :

Code
station

Localisation globale du site Xaval L93 Yaval L93

04051900 TRONNE A SUEVRES 588432,5 6732877

04052590 BIEVRE A MONTHOU-SUR-BIEVRE 571875,83 6711236,44

04052760 RIBOU A THOURY 594727,9 6727152

04052800 COSSON A CHAILLES 572868,73 6717327

04053370 CISSE LANDAISE A LA CHAPELLE-VENDOMOISE 568674,3 6730190

04068927 ROUAIRE A THEILLAY 627082,4 6692494

04070280 RAU DE SEIGY A SEIGY 578423,9 6684644

04070395 RAU D’ANGE A ANGE 567320,9 6693140

04108453 NICLOS A VILLEDIEU-LE-CHATEAU 522280,6 6739224

04448002 RAU PETITE CISSE A MONTEAUX 558396,1 6712121

4464001 R CROISNE A BILLY 591696,7 6690222

04464002 RAU MANNE A BILLY 593233 6690178

04464010 SAULDRE A CHATILLON-SUR-CHER 591723,3 6689598

04611005 RAU DE FARGOT A MONTOIRE-SUR-LE-LOIR 539837,6 6742942

04611009 LE BAIGNON A MOREE 568688,1 6757125

Article 3 - Les responsables des opérations sont Messieurs Julien TIOZZO, Arnaud MOREIRA DA SILVA,
Lucas  BEDOSSA  et  Jean-Baptiste  BRENELIERE.  Les  personnes  désignées  pour  intervenir  dans  la
réalisation des pêches électriques sont :

RETHORE Anaïs HAMON Romain
RAMONT Nicolas PESET Sébastien
TAURIGNAN Josselin SCHAFFER Marianne
CARO Alan

Article 4 – Les opérations sont autorisées du 1er avril  au 30 novembre 2023, à l’exception de celles
réalisées dans les cours d’eau à vocation salmonicole qui doivent être effectuées avant le 31 octobre
2023 afin d’éviter de perturber la reproduction des truites fario.

2 / 4

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-10-00003 - Arrêté autorisant la SCE Aménagement &

Environnement à capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques 53



Article 5 -  Deux semaines au moins avant chaque opération,  les services suivants seront informés par
courriel des dates et heures de pêche :

- la Direction Départementale des Territoires
 unf.seb.ddt41@loir-et-cher.gouv.fr

- le service départemental de l’Office Français de la Biodiversité
 sd41@ofb.gouv.fr

- la Fédération  pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique de Loir-et-Cher
 fed.peche41@wanadoo.fr

La fédération de pêche transmettra à l’AAPPMA/aux AAPPMA concernée(s), le cas échéant.

 - l’Association Agréée des Pêcheurs Professionnels en eau douce du Bassin Loire-Bretagne
 m.bodin@pechepro-loirebretagne.fr

Article 6 – Les opérations effectuées par les pêcheurs sont obligatoirement réalisées sous la surveillance
de  la  SCE  Aménagement  et  Environnement  (Julien  TIOZZO,  Arnaud  MOREIRA  DA  SILVA,  Lucas
BEDOSSA et Jean-Baptiste BRENELIERE). Le matériel utilisé est composé d’un groupe électrogène 5kVA
« spécial pêche » et HERON (DREAM Electronic) et d’un groupe électrogène portatif Feg 3000 à 1500 de
marque EFKO.

Ces opérations sont autorisées uniquement de jour.

Article   7   – Le poisson sera échantillonné puis stocké dans des viviers en attente de la biométrie. Il sera
ensuite  identifié,  pesé et  mesuré avant  d’être relâché  sur  place,  sur  le  lieu même de la capture,  à
l’exception des espèces risquant de créer  des déséquilibres biologiques (poisson-chat,  perche-soleil,
écrevisses américaines et toute autre espèce non listée dans l’arrêté ministériel du 17 décembre 1985 ou
figurant dans l’arrêté ministériel du 14 février 2018) qui seront détruites sur place.

Article   8   - Les prélèvements ne sont pas autorisés en cas de forte chaleur ou lorsque le niveau du cours
d’eau est trop bas.

Article  9 - Afin  de  limiter  le  transport  de  pathogènes,  le  matériel  de  capture,  tout  comme  les
équipements individuels devront être désinfectés avant le début des pêches.

Article    10   - Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente autorisation que s'il a
obtenu l'accord du(des) détenteur(s) du droit de pêche.

Article   11   - Le bénéficiaire ou le responsable de l'exécution matérielle de l'opération doit être porteur
de la présente autorisation lors des opérations de capture et de transport. Il est tenu de la présenter à
toute demande des agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article   12   - La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout moment
sans indemnité si le bénéficiaire n'en respecte pas les clauses ou les prescriptions.

Article 13 - A l’issue des pêches et au plus tard le 1er mars 2024, un compte rendu des opérations sera
adressé aux services listés à l’article 5.

3/4

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-10-00003 - Arrêté autorisant la SCE Aménagement &

Environnement à capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques 54



Article   14   – Le directeur départemental des territoires, le commandant du groupement de gendarmerie
de Loir-et-Cher, le chef du service départemental de l’Office français de la biodiversité, le président de
la Fédération de pêche et de protection du milieu aquatique du Loir-et Cher ainsi que le président de
l’Association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du bassin Loire-Bretagne sont chargés de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Blois, le 10 mars 2023

L’adjoint au chef du service eau et biodiversité,

Olivier POITE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours
suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du code de justice
administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à M. le ministre de la Transition écologique et de la Cohésion des territoires,
92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours  gracieux ou hiérarchique,  le  délai  du recours  contentieux ne court  qu’à  compter  du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site
internet www.telerecours.fr

4/4

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-10-00003 - Arrêté autorisant la SCE Aménagement &

Environnement à capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques 55



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-02-28-00002

Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune

sauvage

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-02-28-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage 56



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-02-28-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage 57



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-02-28-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage 58



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-02-28-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage 59



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-02-28-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage 60



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-02-28-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage 61



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-08-00001

Arrêté fixant la composition de la commission

technique départementale de la pêche

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission

technique départementale de la pêche 62



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission

technique départementale de la pêche 63



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission

technique départementale de la pêche 64



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-09-00002

Arrêté modificatif fixant les mesures de

régulation du sanglier en Loir-et-Cher pour la

période 2023-2025

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-09-00002 - Arrêté modificatif fixant les mesures de régulation

du sanglier en Loir-et-Cher pour la période 2023-2025 65



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-09-00002 - Arrêté modificatif fixant les mesures de régulation

du sanglier en Loir-et-Cher pour la période 2023-2025 66



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-09-00002 - Arrêté modificatif fixant les mesures de régulation

du sanglier en Loir-et-Cher pour la période 2023-2025 67



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-08-00004

Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE)

du bassin versant de la Sauldre

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 68



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 69



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 70



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 71



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 72



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 73



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-08-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant de la Sauldre 74



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-15-00001

Arrêté relatif au classement au titre de l�article

L.431-5 du code de l�environnement du plan

d�eau communal de Villiers-sur-Loir

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-15-00001 - Arrêté relatif au classement au titre de l�article

L.431-5 du code de l�environnement du plan d�eau communal de Villiers-sur-Loir 75



 

1 / 2 
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot 41000 BLOIS 

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 
Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h 
 

Direction départementale des territoires 
Service eau et biodiversité 

 

 

 
Arrêté n° 

relatif au classement au titre de l’article L.431-5 du code de l’environnement 
du plan d’eau communal de Villiers-sur-Loir 

 

 
Le Préfet de Loir-et-Cher, 

 
 
 

Vu les articles L.431-5 et R.431-1 à R.431-6 du code de l’environnement ; 
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de 

préfet de Loir-et-Cher ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature en matière 
d’administration générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des 
territoires de Loir-et-Cher ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 11 janvier 2023 portant délégation de signature aux agents de la 
direction départementale des territoires de Loir-et-Cher ; 
 
Vu la convention de concession du droit de pêche du plan d’eau communal de Villiers-sur-
Loir à la fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique du 
20 janvier 2022 ; 
 
Vu l’extrait du registre des délibérations du conseil municipal de Villiers-sur-Loir du 5 juin 
2020 ; 
 
Vu la demande formulée par le président de la fédération départementale pour la pêche 
et la protection du milieu aquatique le 15 février 2022, complétée le 9 mars 2023 ; 
 
Sur proposition du directeur départemental des territoires de Loir et Cher ; 

 
ARRÊTE 

 
Article 1er: Le plan d'eau communal, dont le droit de pêche est concédé à la fédération 
départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique, situé sur la commune 
de Villiers-sur-Loir (dont le plan de situation est annexé à la demande) est soumis aux 
dispositions de l’article L 431-5 du code de l’environnement. 

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-15-00001 - Arrêté relatif au classement au titre de l�article

L.431-5 du code de l�environnement du plan d�eau communal de Villiers-sur-Loir 76



 
 
 
 

 

Article 2 : La durée d’application de ces dispositions est de 5 ans à compter de la date de 
signature du présent arrêté. 

Article 3 : Le plan d'eau est classé en 2ème catégorie piscicole. 

Article 4 : Le directeur départemental des territoires, le président de la Fédération de 
pêche et de protection du milieu aquatique du Loir-et-Cher ainsi que le chef du service 
départemental de l’Office français de la biodiversité sont chargés de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et affiché pendant un 
mois à la mairie de Villiers-sur-Loir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours 
suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du code de 
justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration : 
- un recours gracieux, adressé à : M. le préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois 
cedex ; 
- un recours hiérarchique, adressé à M. le ministre de la Transition écologique et de la Cohésion des territoires, 
92055 Paris-La-Défense. 
Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois. 
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet 
explicite ou implicite de l’un de ces recours. 
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 
1. 
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le 
site internet www.telerecours.fr 

 

 

 Blois, le 15 mars 2023 
 

L’adjoint au chef du service eau et biodiversité, 

 
Olivier POITE 

 

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-15-00001 - Arrêté relatif au classement au titre de l�article

L.431-5 du code de l�environnement du plan d�eau communal de Villiers-sur-Loir 77



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-13-00004

Arrêté portant autorisation de capture de lapins

sur les digues appartenant au domaine public

fluvial

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00004 - Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur

les digues appartenant au domaine public fluvial 78



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00004 - Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur

les digues appartenant au domaine public fluvial 79



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00004 - Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur

les digues appartenant au domaine public fluvial 80



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00004 - Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur

les digues appartenant au domaine public fluvial 81



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00004 - Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur

les digues appartenant au domaine public fluvial 82



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00004 - Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur

les digues appartenant au domaine public fluvial 83



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00004 - Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur

les digues appartenant au domaine public fluvial 84



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00004 - Arrêté portant autorisation de capture de lapins sur

les digues appartenant au domaine public fluvial 85



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-13-00003

Arrêté de refus d'enseigne - Sté Expansion 41 -

Vendôme

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00003 - Arrêté de refus d'enseigne - Sté Expansion 41 -

Vendôme 86



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00003 - Arrêté de refus d'enseigne - Sté Expansion 41 -

Vendôme 87



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00003 - Arrêté de refus d'enseigne - Sté Expansion 41 -

Vendôme 88



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00003 - Arrêté de refus d'enseigne - Sté Expansion 41 -

Vendôme 89



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00003 - Arrêté de refus d'enseigne - Sté Expansion 41 -

Vendôme 90



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-13-00001

Arrêté portant autorisation d'enseigne - SAS

Audiosphère - VENDOME

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00001 - Arrêté portant autorisation d'enseigne - SAS

Audiosphère - VENDOME 91



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00001 - Arrêté portant autorisation d'enseigne - SAS

Audiosphère - VENDOME 92



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00001 - Arrêté portant autorisation d'enseigne - SAS

Audiosphère - VENDOME 93



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00001 - Arrêté portant autorisation d'enseigne - SAS

Audiosphère - VENDOME 94



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-13-00001 - Arrêté portant autorisation d'enseigne - SAS

Audiosphère - VENDOME 95



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-03-02-00001

Arrêté portant décision d'autorisation

d'enseigne - SARL PMK - Saint-Aignan

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-02-00001 - Arrêté portant décision d'autorisation d'enseigne -

SARL PMK - Saint-Aignan 96



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-02-00001 - Arrêté portant décision d'autorisation d'enseigne -

SARL PMK - Saint-Aignan 97



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-02-00001 - Arrêté portant décision d'autorisation d'enseigne -

SARL PMK - Saint-Aignan 98



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-02-00001 - Arrêté portant décision d'autorisation d'enseigne -

SARL PMK - Saint-Aignan 99



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-03-02-00001 - Arrêté portant décision d'autorisation d'enseigne -

SARL PMK - Saint-Aignan 100



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale - Loir-et-Cher

41-2023-02-28-00003

Arrêté modificatif CSASD et FS 28-02-2023

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2023-02-28-00003 - Arrêté modificatif CSASD et FS

28-02-2023 101



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2023-02-28-00003 - Arrêté modificatif CSASD et FS

28-02-2023 102



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2023-02-28-00003 - Arrêté modificatif CSASD et FS

28-02-2023 103



Préfecture

41-2023-03-14-00018

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2009/0042

Préfecture - 41-2023-03-14-00018 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0042 104



Préfecture - 41-2023-03-14-00018 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0042 105



Préfecture - 41-2023-03-14-00018 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0042 106



Préfecture - 41-2023-03-14-00018 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0042 107



Préfecture

41-2023-03-14-00010

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2009/0088

Préfecture - 41-2023-03-14-00010 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0088 108



Préfecture - 41-2023-03-14-00010 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0088 109



Préfecture - 41-2023-03-14-00010 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0088 110



Préfecture - 41-2023-03-14-00010 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0088 111



Préfecture

41-2023-03-14-00007

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2009/0091

Préfecture - 41-2023-03-14-00007 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0091 112



Préfecture - 41-2023-03-14-00007 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0091 113



Préfecture - 41-2023-03-14-00007 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0091 114



Préfecture - 41-2023-03-14-00007 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2009/0091 115



Préfecture

41-2023-03-14-00011

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2022/0096

Préfecture - 41-2023-03-14-00011 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2022/0096 116



Préfecture - 41-2023-03-14-00011 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2022/0096 117



Préfecture - 41-2023-03-14-00011 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2022/0096 118



Préfecture - 41-2023-03-14-00011 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2022/0096 119



Préfecture

41-2023-03-14-00017

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2022/0149

Préfecture - 41-2023-03-14-00017 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2022/0149 120



Préfecture - 41-2023-03-14-00017 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2022/0149 121



Préfecture - 41-2023-03-14-00017 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2022/0149 122



Préfecture - 41-2023-03-14-00017 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2022/0149 123



Préfecture

41-2023-03-14-00009

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0005

Préfecture - 41-2023-03-14-00009 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0005 124



Préfecture - 41-2023-03-14-00009 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0005 125



Préfecture - 41-2023-03-14-00009 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0005 126



Préfecture - 41-2023-03-14-00009 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0005 127



Préfecture

41-2023-03-14-00015

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0023

Préfecture - 41-2023-03-14-00015 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0023 128



Préfecture - 41-2023-03-14-00015 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0023 129



Préfecture - 41-2023-03-14-00015 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0023 130



Préfecture - 41-2023-03-14-00015 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0023 131



Préfecture

41-2023-03-14-00014

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0024

Préfecture - 41-2023-03-14-00014 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0024 132



Préfecture - 41-2023-03-14-00014 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0024 133



Préfecture - 41-2023-03-14-00014 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0024 134



Préfecture - 41-2023-03-14-00014 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0024 135



Préfecture

41-2023-03-14-00008

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0026

Préfecture - 41-2023-03-14-00008 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0026 136



Préfecture - 41-2023-03-14-00008 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0026 137



Préfecture - 41-2023-03-14-00008 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0026 138



Préfecture - 41-2023-03-14-00008 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0026 139



Préfecture

41-2023-03-14-00006

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0027

Préfecture - 41-2023-03-14-00006 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0027 140



Préfecture - 41-2023-03-14-00006 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0027 141



Préfecture - 41-2023-03-14-00006 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0027 142



Préfecture - 41-2023-03-14-00006 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0027 143



Préfecture

41-2023-03-14-00012

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0028

Préfecture - 41-2023-03-14-00012 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0028 144



Préfecture - 41-2023-03-14-00012 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0028 145



Préfecture - 41-2023-03-14-00012 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0028 146



Préfecture - 41-2023-03-14-00012 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0028 147



Préfecture

41-2023-03-14-00005

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0030

Préfecture - 41-2023-03-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0030 148



Préfecture - 41-2023-03-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0030 149



Préfecture - 41-2023-03-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0030 150



Préfecture - 41-2023-03-14-00005 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0030 151



Préfecture

41-2023-03-14-00013

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0060

Préfecture - 41-2023-03-14-00013 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0060 152



Préfecture - 41-2023-03-14-00013 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0060 153



Préfecture - 41-2023-03-14-00013 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0060 154



Préfecture - 41-2023-03-14-00013 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0060 155



Préfecture

41-2023-03-14-00016

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier 2023/0063

Préfecture - 41-2023-03-14-00016 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0063 156



Préfecture - 41-2023-03-14-00016 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0063 157



Préfecture - 41-2023-03-14-00016 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0063 158



Préfecture - 41-2023-03-14-00016 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier 2023/0063 159



Préfecture

41-2023-03-14-00002

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2023-0047

Préfecture - 41-2023-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023-0047 160



Préfecture - 41-2023-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023-0047 161



Préfecture - 41-2023-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023-0047 162



Préfecture - 41-2023-03-14-00002 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023-0047 163



Préfecture

41-2023-03-14-00003

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2023/0011

Préfecture - 41-2023-03-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023/0011 164



Préfecture - 41-2023-03-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023/0011 165



Préfecture - 41-2023-03-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023/0011 166



Préfecture - 41-2023-03-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023/0011 167



Préfecture

41-2023-03-14-00004

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection. Dossier : 2023/0061

Préfecture - 41-2023-03-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023/0061 168



Préfecture - 41-2023-03-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023/0061 169



Préfecture - 41-2023-03-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023/0061 170



Préfecture - 41-2023-03-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection. Dossier : 2023/0061 171



Préfecture

41-2023-03-14-00001

Arrêté portant organisation du comité local

d'aide aux victimes

Préfecture - 41-2023-03-14-00001 - Arrêté portant organisation du comité local d'aide aux victimes 172



Préfecture - 41-2023-03-14-00001 - Arrêté portant organisation du comité local d'aide aux victimes 173



Préfecture - 41-2023-03-14-00001 - Arrêté portant organisation du comité local d'aide aux victimes 174



Préfecture - 41-2023-03-14-00001 - Arrêté portant organisation du comité local d'aide aux victimes 175



Préfecture - 41-2023-03-14-00001 - Arrêté portant organisation du comité local d'aide aux victimes 176



Préfecture - 41-2023-03-14-00001 - Arrêté portant organisation du comité local d'aide aux victimes 177



Préfecture

41-2023-03-06-00001

AP_modification implantation bureau de vote

commune de LORGES

Préfecture - 41-2023-03-06-00001 - AP_modification implantation bureau de vote commune de LORGES 178



Préfecture - 41-2023-03-06-00001 - AP_modification implantation bureau de vote commune de LORGES 179



Préfecture - 41-2023-03-06-00001 - AP_modification implantation bureau de vote commune de LORGES 180



Préfecture

41-2023-03-07-00002

Arrêté imposant la réalisation et la mise en

oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des

sols et des eaux souterraines à la société

AALBERTS à CORMENON et modifiant les

prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à

la mise en place d'une surveillance des eaux

souterraines de ce site

Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

181



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

182



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

183



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

184



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

185



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

186



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

187



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

188



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

189



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

190



Préfecture - 41-2023-03-07-00002 - Arrêté imposant la réalisation et la mise en oeuvre d'un plan de gestion des pollutions des sols et

des eaux souterraines à la société AALBERTS à CORMENON et modifiant les prescriptions de l'arrêté du 11 août 2004 relatif à la mise

en place d'une surveillance des eaux souterraines de ce site

191



Préfecture

41-2023-03-13-00002

Arrêté liquidant partiellement l'astreinte

administrative prise à l'encontre de la société

AALBERTS SURFACE TECHNOLOGIES exploitant

les installations sises Chemin des Roses à

CORMENON

Préfecture - 41-2023-03-13-00002 - Arrêté liquidant partiellement l'astreinte administrative prise à l'encontre de la société AALBERTS

SURFACE TECHNOLOGIES exploitant les installations sises Chemin des Roses à CORMENON 192



Préfecture - 41-2023-03-13-00002 - Arrêté liquidant partiellement l'astreinte administrative prise à l'encontre de la société AALBERTS

SURFACE TECHNOLOGIES exploitant les installations sises Chemin des Roses à CORMENON 193



Préfecture - 41-2023-03-13-00002 - Arrêté liquidant partiellement l'astreinte administrative prise à l'encontre de la société AALBERTS

SURFACE TECHNOLOGIES exploitant les installations sises Chemin des Roses à CORMENON 194



Préfecture - 41-2023-03-13-00002 - Arrêté liquidant partiellement l'astreinte administrative prise à l'encontre de la société AALBERTS

SURFACE TECHNOLOGIES exploitant les installations sises Chemin des Roses à CORMENON 195



Préfecture - 41-2023-03-13-00002 - Arrêté liquidant partiellement l'astreinte administrative prise à l'encontre de la société AALBERTS

SURFACE TECHNOLOGIES exploitant les installations sises Chemin des Roses à CORMENON 196



Préfecture

41-2023-03-13-00005

Arrêté mettant en demeure la Garage AUTO

SUEVRES à régulariser la situation d'une

installation de traitement de véhicules hors

d'usage à SUEVRES

Préfecture - 41-2023-03-13-00005 - Arrêté mettant en demeure la Garage AUTO SUEVRES à régulariser la situation d'une installation de

traitement de véhicules hors d'usage à SUEVRES 197



Préfecture - 41-2023-03-13-00005 - Arrêté mettant en demeure la Garage AUTO SUEVRES à régulariser la situation d'une installation de

traitement de véhicules hors d'usage à SUEVRES 198



Préfecture - 41-2023-03-13-00005 - Arrêté mettant en demeure la Garage AUTO SUEVRES à régulariser la situation d'une installation de

traitement de véhicules hors d'usage à SUEVRES 199



Préfecture - 41-2023-03-13-00005 - Arrêté mettant en demeure la Garage AUTO SUEVRES à régulariser la situation d'une installation de

traitement de véhicules hors d'usage à SUEVRES 200



Préfecture - 41-2023-03-13-00005 - Arrêté mettant en demeure la Garage AUTO SUEVRES à régulariser la situation d'une installation de

traitement de véhicules hors d'usage à SUEVRES 201



Préfecture

41-2023-03-07-00005

Arrêté prescrivant des mesures complémentaires

pour l'exploitation des installations de la société

MAXAM FRANCE implantées à LA

FERTE-IMBAULT

Préfecture - 41-2023-03-07-00005 - Arrêté prescrivant des mesures complémentaires pour l'exploitation des installations de la société

MAXAM FRANCE implantées à LA FERTE-IMBAULT 202



Préfecture - 41-2023-03-07-00005 - Arrêté prescrivant des mesures complémentaires pour l'exploitation des installations de la société

MAXAM FRANCE implantées à LA FERTE-IMBAULT 203



Préfecture - 41-2023-03-07-00005 - Arrêté prescrivant des mesures complémentaires pour l'exploitation des installations de la société

MAXAM FRANCE implantées à LA FERTE-IMBAULT 204



Préfecture - 41-2023-03-07-00005 - Arrêté prescrivant des mesures complémentaires pour l'exploitation des installations de la société

MAXAM FRANCE implantées à LA FERTE-IMBAULT 205



Préfecture - 41-2023-03-07-00005 - Arrêté prescrivant des mesures complémentaires pour l'exploitation des installations de la société

MAXAM FRANCE implantées à LA FERTE-IMBAULT 206



Secrétariat général

41-2023-03-03-00001

renouvellement auto-école L'AS DU VOLANT à

Montoire sur le Loir

Secrétariat général - 41-2023-03-03-00001 - renouvellement auto-école L'AS DU VOLANT à Montoire sur le Loir 207



Secrétariat général - 41-2023-03-03-00001 - renouvellement auto-école L'AS DU VOLANT à Montoire sur le Loir 208



Secrétariat général - 41-2023-03-03-00001 - renouvellement auto-école L'AS DU VOLANT à Montoire sur le Loir 209



Secrétariat général - 41-2023-03-03-00001 - renouvellement auto-école L'AS DU VOLANT à Montoire sur le Loir 210


